第４９８回 役員会議事要旨

１ 日 時  平成３０年１月１７日（水） １３：３０～１４：００

２ 場 所  特別会議室（事務局２階）

３ 出席者  佐藤学長

吉澤企画担当理事，加藤総務担当理事，伊藤教育担当理事，郡研究担当理事

 [陪席]

山内監事，柏倉副学長，神本学長特別補佐，堀内学長特別補佐，福田学長特別補

佐，藤岡学長特別補佐，

三浦総務部長，久保田財務部長，金澤学務部長，沼本施設環境部長，小山社会連

携部長，石戸谷学長戦略室企画調整役，佐藤総務広報課長，長谷川総務広報課課

長補佐，齋藤総務･秘書グループ主任，村市財務企画課長，坂本予算企画室長

４ 配付資料

資料 1    国立大学法人弘前大学特別顧問名簿（案）【要回収】

資料 2    平成30年度弘前大学予算作成方針（案）

資料 3    役員等一覧【要回収】

５ 審議事項

  審議１   国立大学法人弘前大学特別顧問について

        学長から，資料1に基づき，本学が指導及び助言を得る学外の有識者について，

平成30年2月1日から平成31年1月31日の任期で特別顧問としたいことの説明があ

り，審議の結果，原案どおり承認された。

  審議２   平成３０年度弘前大学予算作成方針について

        加藤理事から，資料2に基づき，平成30年度弘前大学予算作成方針の概要につい

て説明があり，引き続き，村市財務企画課長から予算作成に当たっての基本的な

考え方及び収入支出予算などについて説明があり，審議の結果，原案どおり承認

され，経営協議会へ付議することとされた。

６ 報告事項

報告１   平成３０年２月１日以降の新体制について

学長から，資料3に基づき，平成30年2月1日以降の新体制について報告が

あった。

以   上